令和６年（２０２４年）４月１８日

保護者のみなさま

豊中市立桜井谷東小学校

校長  藤原 二郎

学校ヘのご連絡等について（お願い）

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

ご家庭から学校へのご連絡等につきましては、次のとおりとさせていただきますので、ご確認

ください。ご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

1.学校を休むとき・遅刻早退等するとき

  〇欠席・遅刻・早退・体育の見学をするときは、「コドモン」で連絡をお願いします。

    なお、ご連絡は午前 8時１５分までにお願いします。

  〇その他連絡は「連絡帳」にてお願いします。

    ※遅刻・早退するときの登下校は、安全のため、必ず保護者の方が付き添ってください。

2.学校への電話連絡について

  〇学校への電話での問合せ等は、下記の時間帯でお願いいたします。

    平日 ８時００分～１７時３０分

    長期休業中 ８時３０分～１７時００分

    ※上記の対応時間以外は留守番電話になります。

    ※放課後の会議中の際には、緊急時を除き、折り返しの電話で対応させていただきます。

3.学校からの電話連絡について

 〇学校からは、下記の番号の「公用携帯電話」から電話連絡をさせていただく場合があります。

   （「公用携帯電話」は発信専用となっています。折り返しの電話をいただく際には、学校の代表

番号にお願いします。）

   ・（  ）-（  ）-（  ）  ・（  ）-（  ）-（  ）  ・（  ）-（  ）-（  ） ・（  ）-（  ）-（  ）

4.その他

 〇教職員の働き方改革に関する豊中市教育委員会からの指導にもとづき、教職員の「定時（17

時）退勤日」を毎週（原則、木曜日）設けています。（今後、「毎月の行事予定表」にも記載しま

す。）